
1 

 

 Na osnovu članova 38 i 44 Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni list CG“, br 02/18, 34/19 i 

38/20), člana 44 Statuta opštine Budva („Službeni list CG – Opštinski propisi “, br. 02/19), tačke 3 

Rješenja o imenovanju Komisije za provjeru usklađenosti dokumentacije nastale u radu organa lokalne 

samouprave u periodu od 08. juna do 24. septembra 2020. godine (“Službeni list CG-Opštinski propisi”, 

br. 34/20) i Zaključka o usvajanju Izvještaja Komisije br. 10-040/20-853/1 od 02. 10.2020. godine, 

Skupština opštine Budva, na sjednici održanoj 02. novembra 2020. godine, donijela je 

 

ODLUKU 

o poništavanju akata  

i preduzimanju odgovarajućih radnji organa lokalne samouprave i lokalne uprave 

 

      Član 1. 

 Poništavaju se akti Skupštine opštine Budva donijeti u periodu od 11. juna do 22. avgusta 2020. 

godine, objavljeni u „Službenom listu CG-Opštinski propisi“ br. 21/20, 22/20, 24/20, 25/20, 26/20, 27/20, 

30/20, 31/20, i to:   

 

 a)  “Službeni list CG-Opštinski propisi”, br. 21/20  

 

1. Odluka o razrješenju predsjednika Opštine Budva 10-040/20-78/2 (10-040/20-374/1); 

2. Odluka o razrješenju predsjednika SO Budva 10-040/20-78/1 (10-040/20-373/1); 

3. Odluka o ovlašćenju potpredsjednika Opštine za vršenje funkcije predsjednika Opštine 10-040/20-78/3 

(10-040/20-375/1) (za navedena tri akta Ispravka br. 10-040/20-378/1 od 19. 06. 2020. godine, “Službeni 

list CG-Opštinski propisi”, br. 22/20 od 23.06.2020. godine u dijelu brojeva pod kojim su akti 

protokolisani); 

 

 b) “Službeni list CG-Opštinski propisi”, br. 24/20   

                                         

1. Rješenje o razrješenju predsjednika Odbora za izbor  imenovanja;  

2. Rješenje o imenovanju predsjednika Odbora za izbor  imenovanja;  

3. Rješenje o razrješenju predsjednika Odbora za Statut i propise; 

4. Rješenje o imenovanju predsjednika Odbora za Statut i propise; 

5. Rješenje o razrješenju predsjednika Odbora za finansije , privredu i razvoj; 

6. Rješenje o imenovanju predsjednika Odbora za finansije , privredu i razvoj;  

7. Rješenje o imenovanju člana Odbora za finansije, privredu i razvoj; 

9. Zaključak o davanju saglasnosti v.d. predsjednika Opštine za angažovanje zaštitara radi zaštite imovine 

i lica; 

 

 c) “Službeni list CG-Opštinski propisi”, br. 24/20  

 

1. Odluka o izboru predsjednika SO Budva;  

2. Rješenje o davanju saglasnosti na Rješenje o razrješenju potpredsjednika Opštine Budva;  

 

 d) “Službeni list CG-Opštinski propisi”, br. 25/20  

 

1. Odluka o dopunama Odluke o porezu na nepokretnost  

2.Odluka o dopuni Odluke o visini, načinu obračunavanja i plaćanja članskog doprinosa Turističkoj 

organizaciji opštine Budva 

3. Odluka o dopunama Odluke o naknadama za korišćenje opštinskih puteva 

4. Odluka o potvrđivanju Odluke o lokalnim komunalnim taksama Opštine Budva  

5. Odluka o  dopuni Odluke o lokalnim komunalnim taksama Opštine Budva 

6. Odluka o  dopuni Odluke o lokalnim administrativnim taksama 



2 

 

 

 e) “Službeni list CG-Opštinski propisi”, br. 26/20  

 

7. Saglasnost na Odluku predsjednika Opštine Budva broj 01-100/20-1682/1 od 08.07.2020.godine o 

imenovanju Vladimira Bulatovića za potpredsjednika opštine Budva (za navedeni akt Ispravka br. 10-

040/20-462/2, “Službeni list CG-Opštinski propisi”, br. 27/20 u dijelu broja pod kojim je akt 

protokolisan); 

8. Saglasnost na Odluku predsjednika Opštine Budva broj 01-100/20-1681/1 od 08.07.2020.godine o 

imenovanju  Petra Ivkovića za potpredsjednika Opštine Budva;  

09. Rješenje o razrješenju Odbora  direktora “Komunalno” DOO Budva; 

10. Rješenje o imenovanju Odbora  direktora “Komunalno” DOO Budva; 

11. Rješenje o razrješenju Odbora  direktora “Vodovod i kanalizacija” DOO Budva;  

12. Rješenje o imenovanju Odbora  direktora “Vodovod i kanalizacija” DOO Budva; 

13. Rješenje o razrješenju Odbora  direktora “Mediteran reklame” DOO Budva; 

14. Rješenje o imenovanju Odbora  direktora “Mediteran reklame” DOO Budva;  

15. Rješenje o razrješenju Odbora  direktora “Parking servis” DOO Budva; 

16. Rješenje o imenovanju Odbora  direktora “Parking servis” DOO Budva;  

17. Rješenje o razrješenju Upravog odbora JU “Dnevni centar za djecu i omladinu sa smetnjama u 

razvoju-Biseri” Budva;  

18. Rješenje o imenovanju Upravog odbora JU “Dnevni centar za djecu i omladinu sa smetnjama u 

razvoju-Biseri” Budva;  

  

  f) “Službeni list CG-Opštinski propisi”, br. 30/20  

 

1. Rješenje o razrješenju članova Odbora za komunalno-stambenu djelatnost; 

2. Rješenje o razrješenju članova Odbora za planiranje i uređenje prostora;  

3. Rješenje o imenovanju Odbora za planiranje i uređenje prostora i komunalno-stambenu djelatnost  

4. Rješenje o razrješenju člana Odbora za izbor i imenovanja i člana Odbora za međuopštinsku i 

međunarodnu saradnju; 

5.  Odluka o utvrđivanju broja odbornika u Skupštini opštine Budva;  

6. Odluka o načinu utvrđivanja obaveza po osnovu zakupa nepokretnosti u vlasništvu Opštine Budva i 

lokalne komunalne takse do kraja 2020. godine;  

7.  Odluka o davanju saglasnosti na Odluku o privremenom umanjenju naknada za usluge odvoza i 

deponovanja komunalnog otpada; 

8. Odluka o davanju saglasnosti na Odluku o izmejnama i dopunama Odluke o cijenama parkiranja na 

opštim i posebnim parkiralištima; 

9.  Odluka o prenosu prava na nepokretnostima radi formiranja UP broj 8 i 10 u bloku broj 15 u skladu sa 

DUP-om “Dubovica I”; 

10. Rješenje o davanju saglasnosti za ustanovljavanje službenosti; 

11. Odluka o obezbjeđivanju kompleta udžbenika za učenike prvog, drugog, trećeg, četvrtog i petog 

razreda i dopune kompleta udžbenika za učenike šestog, sedmog, osmog i devetog razreda osnovne škole; 

12. Odluka o dopuni Odluke o osnivanju društva sa ograničenom odgovornošću lokalnog javnog emitera 

„Radio televizija Budva“; 

 13. Odluka o razrješenju članova Savjeta društva sa ograničenom odgovornošću lokalnog javnog emitera 

„Radio televizija Budva“; 

14. Rješenje o davanju saglasnosti na Odluku o razrješenju izvršnog direktora DOO „Parking servis“ 

Budva;  

15. Rješenje o davanju saglasnosti na Odluku o razrješenju izvršnog direktora društva (“Vodovod i 

kanalizacija“) Budva; 

16. Rješenje o razrješenju člana Odbora direktora doo „Vodovod i kanalizacija“ Budva; 

17. Rješenje o imenovanju člana Odbora direktora „Vodovod i kanalizacija“ doo Budva; 



3 

 

18. Rješenje o razrješenju predsjednika i članova Savjeta JU „Muzeji i galerije“ Budva; 

19. Rješenje o razrješenju predsjednika i članova Savjeta JU Narodna biblioteka Budve; 

20. Rješenje o razrješenju predsjednika i članova Savjeta JU „Grad teatar“ Budva; 

21. Rješenje o razrješenju članova Odbora direktora DOO „Sportsko rekreativni centar“ Budva; 

22. Rješenje o razrješenju članova Odbora direktora DOO „Mediteranski sportski centar“ Budva; 

23. Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju Upravnog odbora JU „Dnevni centar za djecu i omladinu sa 

smetnjama i teškoćama u razvoju “Biser“ Budva;  

24. Rješenje o imenovanju člana Upravnog odbora JU Dnevni centar za djecu i omladinu sa smetnjama i 

teškoćama u razvoju “Biseri“ Budva iz reda roditelja korisnika; 

  

g)  “Službeni list CG-Opštinski propisi”, br. 31/20  

 

1. Rješenje o izmjeni i dopuni Rješenja o imenovanju Opštinske izborne komisije (“Službeni list CG-

Opštinski propisi”, br. 07/17, 29/18, 02/19); 

2. Rješenje o imenovanju Odbora povjerenika društva sa ograničenom odgovornošću lokalnog javnog 

emitera „Radio televizija Budva“; 

3. Rješenje o imenovanju članova Odbora direktora d.o.o. „Sportsko rekreativni centar“ Budva;  

4. Rješenje o imenovanju članova Odbora direktora d.o.o. „Mediteranski sportski centar“ Budva; 

5. Odluka o podsticaju zanatstva na teritoriji opštine Budva;  

6. Rješenje o davanju saglasnosti na Statut JU Dnevni centar za djecu i omladinu sa smetnjama i 

teškoćama u razvoju „Biseri“ Budva. 

       

      Član 2. 

 Obavezuje se predsjednik Opštine Budva da, u skladu sa svojim nadležnostima i u saradnji sa 

sekretarijatima i službama: 

 - u svojstvu predlagača akata u najkraćem mogućem roku predloži Skupštini optine Budva 

donošenje odgovarajućih akata iz oblasti koje ne trpe odlaganje, a tiču se poništenih akata iz člana 1. ove 

odluke, kao i da se u konkretnim predlozima akata odredi prema ukinutim aktima i radnjama preduzetim 

po njima, a radi normalizacije funkcionisanja organa lokalne samuoprave i lokalne uprave, njihovog 

vraćanja u zakonske okvire i sprječavanja nastanka daljih štetnih posljedica; 

 - preduzme sve neophodne radnje pred nadležnim institucijama radi pokretanja odgovarajućih 

postupaka prema licima koja su neovlašćeno postupala u periodu od 08. juna do 24. septembra 2020. 

godine (vršiocima funkcija, rukovodiocima i ovlašćenim licima organa lokalne samouprave i lokalne 

uprave, organima upravljanja i rukovodiocima javnih ustanova i preduzeća, zaposlenima i dr.); 

 - pokrene odgovarajuće postupke prema licima iz Ministarstva javne uprave, Upravne inspekcije, 

Uprave policije, JU „Službeni list Crne Gore“ i dr. u odnosu na njihovo postupanje;  

 - preispita akte donijete u periodu od 11. juna do 24. septembra 2020. godine od strane 

neovlašćenih lica iz člana 2 ove Odluke, revidira ih i prema njima se odredi (poništavanje, potvrđivanje i 

dr.) i preduzme odgovarajuće radnje radi otklanjanja i/ili umanjivanja posljedica nastalih postupanjem po 

predmetnim aktima. 

       

      Član 3. 

 Obavezuju se rukovodioci sekretarijata i službi Opštine Budva da u dijelu svojih nadležnosti: 

 - preispitaju akte donijete u periodu od 11. juna do 24. septembra 2020. godine od strane 

neovlašćenih lica iz člana 2 stav 1 tačka 2 ove Odluke, revidiraju ih i prema njima se odrede 

(poništavanje, potvrđivanje i dr.) i preduzmu odgovarajuće radnje radi otklanjanja i/ili umanjivanja 

posljedica nastalih postupanjem po predmetnim aktima, kao i da predlože predsjedniku Opštine  

preduzimanja odgovarajućih radnji i pokretanja postupaka; 

 - samostalno pokrenu odgovarajuće postupke prema zaposlenima kojima su nadređeni. 

 

 



4 

 

      Član 4.  

 Obavezuju se nadležni u javnim ustanovama i preduzećima čiji je osnivač Opština Budva da u 

dijelu svojih nadležnosti: 

 - preispitaju akte donijete u periodu od 11. juna do 24. septembra 2020. godine od strane 

neovlašćenih lica, revidiraju ih i prema njima se odrede (poništavanje, potvrđivanje i dr.) i preduzmu 

odgovarajuće radnje radi otklanjanja i/ili umanjivanja posljedica nastalih postupanjem po predmetnim 

aktima, kao i da u saradnji sa sekretarijatima koji su nadležni za vršenje kontrole/nadzora nad njihovim 

radom predlože preduzimanje odgovarajućih radnji i pokretanje postupaka. 

 

Član 5. 

 Obavezuje se predsjednik Opštine da shodno dinamici postupanja, a najkasnije u roku od 90 dana 

od dana stupanja na snagu ove Odluke, Skupštini opštine Budva podnese Izvještaj o preduzetim radnjama 

shodno članu 2 ove Odluke. 

 

      Član 6. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljena u „Službenom listu Crne Gore – 

Opštinski propisi“.  

 

 

Broj: 10-040/20-854/1 

Budva, 02. novembar 2020. godine 

 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA 

PREDSJEDNIK, 

            Krsto Radović, s.r. 

 

 


